
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

Jn 13,31–35 
LJUBEZEN NI IZBIRA, TEMVEČ 

ZAPOVED 
 
Ko je Jezus pri zadnji večerji učencem 
umil noge, je imel zatem še poslovilni 
govor. Današnji odlomek je iz tega 
govora. Danes so Jezusove besede 
bogate in hkrati zahtevne: "Novo zapoved 
vam dam, da se ljúbite med seboj! Kakor 
sem vas jaz ljubil, tako se tudi vi ljubíte 
med seboj! Po tem bodo vsi spoznali, da 
ste moji učenci, če boste med seboj imeli 
ljubezen." Zakaj je ta beseda zahtevna?  
Učenci v šoli imajo obvezne predmete, ob 
tem pa še izbirne in razne krožke, ki jih 
lahko sami izberejo. Za Jezusove učence 
ljubezen nikakor ni izbirni predmet, še 
manj nek krožek, ampak zapoved. Jezus 
ni rekel: Kdor želi, lahko tudi malo ljubi 
bližnjega. Ne, ljubezen je zapoved in 
hkrati razpoznavno znamenje tistim, ki 
niso ali še niso Kristusovi učenci. Stvar pa 
je še težja, ker ne gre za kakršnokoli 
ljubezen, temveč za Jezusovo, za 
ljubezen, ki služi in daje življenje. Kaže se 
bolj v dejanjih kot v besedah.  
V Jezusovem času je bila zapoved 

 
 
 
ljubezni res nekaj novega. To je bil čas, ko 
so bili celi sloji prebivalstva odrinjeni na 
obrobje in zapostavljeni. Tako npr. ženske 
ali otroci, pa sužnji. V svetu izobražencev 
je bila nekaj vredna ljubezen do idej, ne do 
ljudi. Zato je bil pojav skupin kristjanov, ki 
so se ljubili med seboj, v takratnem svetu 
nekaj osupljivega in izzivalnega.  
Danes se na prvi pogled zdi, da ljubezen 
ni nikakršna novost. Vsi govorimo o njej, 
vse popevke jo opevajo, skoraj za norega 
bi imeli človeka, ki bi trdil, da ljubezen ni 
pomembna.  
Če se osredotočimo na nalogo »Ostati v 
Jezusovi ljubezni. Prebivati v toku Božje 
ljubezni in se tam ustaliti,« je pogoj, da ne 
bo naša ljubezen med potjo izgubila svoje 
gorečnosti in drznosti ter razsodnosti, da 
ne bo ostala zgolj na popevkarstvu, na 
»površju«. Tudi mi moramo kakor Jezus s 
hvaležnostjo sprejeti ljubezen, ki prihaja 
od Očeta, in ostati v tej ljubezni ter gledati 
na to, da se ne ločimo od nje s svojo 
sebičnostjo in grehom. 
 

Po: E. Mozetič 
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Kakor sem vas jaz ljubil, tako 
se tudi vi ljubite med seboj 

 

Jezus nas je prvi ljubil in nas je 
ljubil ne glede na našo krhkost, na naše 
omejenosti in na naše človeške 
slabosti. On je to napravil, da smo 
postali vredni njegove ljubezni, ki ne 
pozna meja in nikoli ne mine. S tem ko 
nam je dal novo zapoved, od nas 
zahteva, da se ljubimo med seboj ne 
samo in ne toliko z našo ljubeznijo, 
temveč z njegovo, ki jo Sveti Duh vliva 
v naša srca, če ga z vero prosimo. Na 
ta način, in samo tako, se lahko ljubimo 
med seboj, in ne samo kakor ljubimo 
samega sebe, ampak kakor nas je On 
ljubil, torej neizmerno bolj. Bog nas 
namreč neizmerno bolj ljubi, kot mi 
ljubimo samega sebe. Tako lahko 
širimo povsod seme ljubezni, ki 
prenavlja odnose med osebami ter 
odpira obzorje upanja. Jezus vedno 
odpira obzorja upanja, saj Jezusova 
ljubezen odpre obzorja upanja. S to 
ljubeznijo postanemo novi ljudje, bratje 

in sestre v Gospodu, in novo Božje 
ljudstvo, Cerkev, v kateri so vsi 
poklicani ljubiti Kristusa in se v Njem 
ljubiti med seboj. 

Ljubezen, ki se je razodela v 
Kristusovem križu in h kateri nas On 
vabi, da jo živimo, je edina moč, ki 
spreminja naše kamnito srce v meseno 
srce. Edina moč, ki je sposobna 
spremeniti naše srce, je Jezusova 
ljubezen, in tudi to, če mi ljubimo s to 
ljubeznijo. Ta ljubezen nas napravlja 
sposobne ljubiti sovražnike in odpuščati 
tistemu, ki nas je razžalil. Vprašal vas 
bom, vsak pa naj odgovori v svojem 
srcu. Sem sposoben ljubiti svoje 
sovražnike? Vsi imamo nekaj ljudi, ne 
ravno sovražnike, ki ne gredo skupaj z 
nami, saj so na drugi strani, ali koga, ki 
nam je nekaj hudega storil. Sem 
sposoben ljubiti te ljudi, tega moškega, 
to žensko, ki mi je nekaj hudega storila, 
ki me je razžalila? Sem ji sposoben 
odpustiti? Vsakdo naj odgovori v 
svojem srcu. Jezusova ljubezen nam 
da videti drugega kot sedanjega ali 
prihodnjega člana skupnosti Jezusovih 
prijateljev. Spodbuja nas k dialogu in 
nam pomaga medsebojno prisluhniti si 
in spoznavati se. Ljubezen nas odpira 
za drugega in s tem postaja osnova za 
človeške odnose. Napravlja nas 
sposobne prerasti ovire lastnih slabosti 
ter lastnih predsodkov. Jezusova 
ljubezen ustvarja mostove, uči nove 
poti. 

 
papež Frančišek 

 
 Za duhovno rast 
 
 



Naši ljubezni danes pogosto manjka 
ena razsežnost; to je razsodnost, 
preudarnost.  
Nekoč so se menihi pogovarjali, katera 
krepost je največja. Eden je menil, da 
je to post, drugi je zagovarjal molitev in 
nočno bdenje, tretji je hvalil bratsko 
opominjanje, četrti je na prvo mesto 
postavil dajanje miloščine ubogim. Med 
menihi je bil tudi sveti Anton. Vprašali 
so ga: "Kaj pa ti meniš, katera je 
največja krepost?" "Če mene 
vprašate," je odgovoril, "mislim, da je 
največja razsodnost, to je sposobnost, 
da prav gojimo in uporabljamo vse 
druge kreposti." Gre torej za dar 
razsodne preudarne ljubezni, ki vodi 
vse naše krščansko življenje.  
Potrebujejo jo starši pri vzgoji otrok, ko 
morajo preudarjati, kaj koristi njihovi 
rasti in kaj ne, kdaj je potrebna pohvala 
in kdaj opomin, kdaj dovoljenje in kdaj 
prepoved. Potrebujejo jo učitelji in 
vzgojitelji, ki morajo vedno znova 
presojati, kaj bo pomagalo njihovim 
gojencem k večji svobodi. Potrebujeta 
jo fant in dekle v skupni hoji, da ločita 
med ljubeznijo in sebičnostjo. Podobno 
mož in žena, ko se srečujeta z raznimi 
težavami, konflikti, krizami. Razsodno 
ljubezen potrebujejo pri svojem delu 
zdravniki, psihologi, duhovniki v 
spovednici, duhovni voditelji, da ne 
omenjam politikov in še koga.  

Vsi torej potrebujemo razsodnost, to 
najplemenitejšo lastnost ljubezni.  
 Po: E. Mozetič 

 
 

 V četrtek, 8. 5., so kardinali izbrali 
novega papeža, Američana Roberta 
Prevosta, ki si je izbral ime Leon XIV. 
Molimo, da Gospod novega papeža 
Leona XIV. napolni z milostjo, pogumom 
in modrostjo, da bo neustrašno oznanjal 
evangelij, krepil edinost med verniki in bil 
živa priča Kristusove ljubezni do sveta. 
Naj Sveta Marija, Mati Cerkve, bedi nad 
njim in mu izprosi obilo nebeških darov. 

 Prihodnjo nedeljo bo za našo župnijo 
slovesnost 1. sv. obhajila. Od torka do 
petka se po večerih pridružimo 
prvoobhajancem in njihovim staršem v 
pripravi na ta dogodek. Ta slovesnost bo 
11.00. 
 V soboto, 14. junija 2025, župnija 
Prevalje organizira enodnevno svetoletno 
župnijsko romanje na Prihovo pri 
Slovenskih Konjicah, Ptujsko goro in k Sv. 
Trojici v Slovenskih goricah. Odhod 
avtobusa s Prevalj bo ob 7.00, vrnitev pa 
do večerne sv. maše. Cena romanja s 
kosilom je 33 €. Prijave se ob plačilu 
zbirajo v župnišču do zapolnitve mest na 
avtobusu. 
 
Župnijska 
cerkev  
Marijinega 
varstva  
na Prihovi 
 
 
 
Ptujskogorska 
Mati božja – 
nadškofijsko  Marijino 
romarsko središče  
  

 Oznanila 
 
 



 
 

 
Župnijska 
cerkev Sv. 
Trojice v 
Slov. 
goricah 
 

 

 

DAROVALCI 

 
ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 

 
- V pisarni: N. N. 100 €; N. N. 50 €; Janez 
in Danica Gorjanc 150 €; družina Potočnik 
z Leš 27 €; Terezija Vajdl 50 €; N. N. 150 
€. 
- Doslej zbrani skupni znesek: 61.478,40 
€. 
 

HVALA ZA DAROVE! 
 

 
 
 
 

18. 5. 2025  - 5. VELIKONOČNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Marjana in Ivana Borovnik 
15.00 srečanje ostarelih in bolnikov, sv. 
maša po namenu 
 
PONEDELJEK,  19. 5., Peter Celestin 
18.00 za +Antona Motnika, osm., žena 
Danica 
19.00 za +Elizabeto Saberčnik, Martin 
Žalski 

 

TOREK, 20. 5., Bernardin, duhovnik 
19.00 somaševanje:  
- za +Ivana in Berto Sekavčnik 
- za +Draga Hudopiska, družina Fužir 

 
SREDA,  21.  5., Teobald, duhovnik 
19.00 (!!) za +Blanko Murko, družina 
Gradišnik 

 
ČETRTEK,  22.  5., Julija, mučenka 
19.00 somaševanje:  
- za +Kristjana in Marjeto Hribar ter sina 
Zmaga 
- za +Stanislava Zagernika, družini 
Kolman Konečnik 

 
PETEK, 23. 5., Renata, spokornica 
19.00 za +Julijano in Emila Fajmut 

 
SOBOTA, 24. 5., Marija Pomočnica 
19.00 za +Franca Koren, obl., družina 
Strojnik 
 

25. 5. 2025  - 6. VELIKONOČNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Ljudmilo Špiler, Marjan in Mojca 
Herman 
10.00 slovesnost 1. sv. obhajila 
sv. maša po namenu 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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